Servidores do Município de Sarzedo (IPRES), nos termos da Lei Complementar Municipal    

n.º 169/2023. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO 

O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato, 

pelo período de 12 (doze) meses é de 31.158,48 (trinta e um mil,  cento e cinquenta e oito 

reais e quarenta e oito centavos), sendo o valor mensal de R$ 2.596,54 (dois mil, quinhentos 

e noventa e seis reais e cinquenta e quatro centavos),  já reajustados pela incidência do 

INPC-IBGE, acumulado no período de vigência do contrato ora prorrogado, nos termos da 

cláusula décima, item 10.4 do contrato nº 001/2023.  

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS